臨床研究倫理審査委員会　倫理審査議事録

■日時・場所

　平成27年10月13日（火）　１４：００～１６：００

　病態医科学研究棟２階・大会議室

■出席者

 委 員  ： 杉村芳樹、成田正明、中谷　中、堀口美穂、板垣謙太郎、村瀬勝彦、河原洋紀、

西山幸生、田丸智巳、竹内佐智恵

■審議件数

　新規申請： 10件　（迅速審査：1件） 変更申請：　0件

【 議 題 】 2873

申 請 者 ： 整形外科 助教 宮崎 晋一

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2954

申 請 者 ： 肝胆膵・移植外科 教授 伊佐司 秀司

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2952

申 請 者 ： 臨床医学系講座 准教授 山中 恵一

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2955

申 請 者 ： 肝胆膵・移植外科 教授 伊佐司 秀司

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2949

申 請 者 ： 臨床医学系講座 助教 問山 裕二

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2950

申 請 者 ： 中央検査部 検査技師 藤井 　忍

審査委員である中谷は研究組織に含まれるため、この件に関し審査委員から外れた。

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

脳波検査中における睡眠脳波と主観的睡眠評価の比較検討

人工股関節全置換術後のbone remodelingに対する骨粗鬆症治療薬の効果

胆道癌における集学的治療‐術前治療の有効性について‐

ステロイド外用剤の満足度調査

局所進行膵癌に対するGemcitabine/S-1 併用化学放射線治療の有効性に関する前向き観察研究

大腸癌腹膜播種の客観的評価方法に関する多施設共同前向き観察研究

【 議 題 】 2951

申 請 者 ： 看護部 看護師 荒木 美也子

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2953

申 請 者 ： 放射線医学 准教授 加藤 憲幸

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2956

申 請 者 ： 岩崎病院 内科部長 岡本 紳也

審査委員である田丸は研究組織に含まれるため、この件に関し審査委員から外れた。

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 2948 (迅速審査)

申 請 者 ： 産科婦人科 助教 本橋 　卓

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

以上

高尿酸血症を伴うCKD患者に対するキサンチンオキシダーゼ阻害薬の効果に関する多施設共同研究

ステージング手術が行われた上皮性卵巣癌Ⅰ期における補助化学療法の必要性に関するランダム
化第Ⅲ相比較試験

頭頸部癌における分子標的薬、放射線治療併用時の放射線皮膚炎に対する皮膚ケアの見直し～保
湿効果があり、機械的刺激が少ない洗浄方法の検討～

Type A aortic dissection following thoracic endovascular aortic repair